
\
nD.D.G. n.----

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA

FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL

PERSONALE
IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.R 10/0l/57 n.3;

. la L. 335/95 art. 2 comma 12;
il D.M. 187/97;
il D.M. dell'Economia e delle Finanze del 12/02/2004;
il D.P.R 27/07/2011 n. 171;
la L.R. 7/2012 art. 4 comma 1;
la circolare n. 57509 del 29/04/2014;
l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.;
la L.R. 9/2015;
. il D.A. n.9747 del 18/12/1993, vistato alla Ragioneria Centrale il 23/12/1993 al n.
5499 con il quale, il Sig. XXXXX, nato a XXXXX il XXXXX, è stato inquadrato
"Assistente Tecnico Geometra" con decorrenza giuridica ed economica
21109/1993; _
il D.D.G. n.l1612 del 13/12/2004, vistato alla Ragioneria centrale il 23/12/2004 al n.
1404 , rettificato con il D.D.G. n. 3162 del 28/07/2005, vistato alla Ragioneria
Centrale il 01/09/2005 al n. 778, con il quale il Sig.XXXXX, ai sensi e per gli effetti
del D.P. Reg. 10/2001, è collocato nella categoria "D 4" con decorrenza 01/12/2001;
lo Stato matricolare civile;
lo Stato Matricolare Militare;
l'istanza del 14/10/20 19 àssunta al prot. n.l21132 il 25/1 0/20 19,. del Sig. XXXXX
XXXXX, con la quale lo stesso chiede la pensione di inabilità, ai sensi dell' art.. 2,
comma 12 della L. 335/95;
la nota prot. n. 125489 del 06/11/2019 del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica e del Personale, con la quale viene chiesto alla Commissione Medica di
Verifica di Palermo di sottoporre il dipendente suddetto, a visita medico collegiale, al
fine di accertare lo stato di inabilità assoluta e permanente a svolgere qualsiasi
attività lavorativa, ai sensi dell'art. 4 D.M. del Tesoro n.187 dell'8/05/97 per una
eventuale dispensa dal servizio;
il Verbale Modello BLiG - N. 21887 del 27/0112020 della suddetta Commissione

.con cui il dipendente è : A)" inidoneo· permanentemente in modo assoluto al
servizio come dipendente di Amministrazione Pubblica ex art. 55 octies del D.lgs.
165/2001"; B)"Sussiste assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi
attività lavorativa ex art. 2 comma 12 della L. 335/95"; C)"l'inidonietà di cui al p.to
A, allo stato degli atti, non risulta determinata da infermità dipendente da causa di
servizio"; D) la menomazione di cui al giudizio diagnostico, è nel complesso
ascrivibile alla - tab. A 1/\ ctg del D.P.R. 834/81 e 's. i.;

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover risolvere il rapporto di lavoro del predetto
dipendente per infermità a decorrere dalla data del presente provvedimento;

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA



Art.1)

Art. 2)

Art. 3)

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 171/2011, a decorrere
dalla data del presente provvedimento, il rapporto di lavoro del Sig. XXXXX, nato
a XXXXXX il XXXXX, in servizio presso il Dipartimento Regionale dell'Ambiente,
inabile in modo assoluto e permanente a svolgere qualsiasi attività lavorativa, viene
risolto con diritto a pensione ai sensi dell'art. 2 comma 12 della L. 335/95 e,
con testualmente, lo stesso è cancellato dal ruolo regionale di appartenenza. .
Qualora il dipendente negli ultimi tre anni di servizio abbia esercitato poteri
autoritativi o negoziali, allo stesso è fatto divieto, per i tre anni successivi alla
cessazione del rapporto di lavoro, di svolgere attività lavorativa di tipo subordinato
od autonomo presso soggetti privati destinatari dell'attività svolta attraverso suddetti
poteri; .
Con successivo' provvedimento si procederà a determinare il trattamento
pensionistico spettante all'interessato.
Il presente Decreto non è soggetto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi
della L.R. 10/99 art.62. e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

FEB 10101
Palermo lì, ' __

F.to
Il Dirigente Generale ad interim

Bologna

Visto:si pubblichi - F.to
Il Dirigente del Servizio 3 ad interim

Pio Guida

originale agli atti d'Ufficio


